

**Odpowiedź na zapytanie do treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia
pn. „dostawa energii elektrycznej
do obiektów zamawiającego”**

Informuję, że wpłynęły zapytania dot. specyfikacji istotnych warunków zamówienia pn. „dostawa energii elektrycznej do obiektów zamawiającego” o następującej treści:

1. Dotyczy umowy § 6 pkt 2

Wnosimy o usunięcie konieczności załączania specyfikacji gdyż wymagane dane będą każdorazowo podane na fakturze.

2. Dotyczy umowy § 6 pkt 11

Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi.

3. Wracamy się z prośbą o podanie terminów, kiedy kończą się obecnie obowiązujące umowy i jakie są dla nich okresy wypowiedzenia. Czy są to umowy kompleksowe czy sprzedażowe lub umowy zawarte w ramach akcji promocyjnych ?

4. Zwracamy się z zapytaniem, czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B dostosowane są lub będą do zmiany sprzedawcy (usługa TPA) ?

5. Zwracamy się z prośbą, aby zamawiający określił przedział przewidywanych zmian wielkości wolumenu do wielkości zapotrzebowania na energię elektryczną podaną w SIWZ rozdział I, tj. w wysokości 9 228 000 kWh. Czy przewiduje, że będzie to zmiana rzędu 10%, 20% czy 30% zapotrzebowania na energię elektryczną podaną w SIWZ rozdział I ?

6. SIWZ rozdział IV oraz Formularz oferty pkt 3 oraz Umowa Sprzedaży § 8 pkt 2 Wnosimy o dodanie zapisu „nie wcześniej jednak niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

7. SIWZ rozdział V pkt 1.1.2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia referencji oraz czy referencje te mogą dotyczyć wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji ?

8. Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty,

przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie SIWZ oraz wzoru umowy o poniższy zapis: „Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca informuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

9. Umowa Sprzedaży § 8 pkt 3.1

Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego kary w wysokości 5% wynagrodzenia umownego przewidywanego do zapłaty za rok kalendarzowy.

10. Wzór umowy Sprzedaży § 11 pkt 3

„Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot za zgodą Sprzedawcy wyrażoną w formie pisemnej, przy czym zgoda ta może zostać uzależniona od spełnienia przez Cesjonariusza określonych warunków.”

11. Wnosimy o uzupełnienie wzoru Umowy o następujący zapis:

„W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn leżących po stronie Klienta, Klient zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta, określony w załączniku Nr 1

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczania kary umownej.

12. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy ? Wyłoniony wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedzi:

Ad. 1. W przypadku zamieszczenia żądanych danych na fakturze załączanie specyfikacji będzie zbędne i nie będzie wymagane.

Ad. 2. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 3. Obecnie obowiązująca umowa została zawarta na czas określony – do 31.12.2013r. z wyjątkiem następujących punktów:

- 1) użytkowanych przez Zespół Szkół Miejskich Nr 1 w Grajewie wskazanych w załączniku Nr 1 - 1.3 do SIWZ pod poz. 12 i 13,
- 2) użytkowanych przez Zespół Szkół Miejskich Nr 2 w Grajewie wskazanych w załączniku Nr 1 - 1.3 do SIWZ pod poz. 14 i 15,
- 3) użytkowanych przez Zespół Szkół Miejskich Nr 3 w Grajewie wskazanych w załączniku Nr 1 - 1.3 do SIWZ pod poz. 16 i 17

Wymienieni odbiorcy posiadają umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji zawarte z PGE Obrót S.A. na czas nieokreślony. Obowiązuje trzy-miesięczny okres wypowiedzenia.

Ad. 4. Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B dostosowane są do zmiany sprzedawcy.

Ad. 5. Przewiduje się, że zmiany wielkości wolumenu do wielkości zapotrzebowania na energię elektryczną podane w SIWZ rozdział I, tj. w wysokości 9 228 000 kWh. nie przekroczą 10% zapotrzebowania na energię elektryczną.

Ad. 6. Uwzględniamy wniosek w części poprzez dodanie w § 8 pkt 2 Umowy Sprzedaży, na końcu drugiego zdania zapisu: „nie wcześniej jednak niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD”.

Ad. 7. Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia referencji oraz referencje te mogą dotyczyć wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.

Ad. 8. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 9. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 10. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 11. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 12. Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Microsoft Word niezwłocznie po podpisaniu umowy.